Naskah ini belum pernah diteliti, ditransliterasikan (dialihaksarakan), dan dibicarakan secara mendalam. Ceritanya cukup populer khususnya di Aceh dan amat menarik isinya. Hal inilah salah satu sebab yang mendorong kami membahasnya.

Cerita "Akhbar" ini dikarang oleh Nuruddin ar-Raniri pada tahun 1052 H (1642 M) atas perintah Sultan Safiatuddin. [ (vd.w. 48), Ml. 803 (v.d.w. 21), dan Ml. 804 (Br. 275). Bahan-bahannya diambilnya dari kitab "Dakaik al-Hakaik", "Durrat al-Fahira min Kasyf Awwam al-Akhirat" oleh Ghasali; "Ajaib al-Malakut" oleh Syekh Ibn Ja'far Muhammad bin Abdul 'Lah al-Kisai", "Bustan" oleh Abd.